茂名市2007年固体废物污染环境防治信息发布内容

工业固体废物产生及利用情况

	工业固体废物
	单位
	数量

	产生量
	万吨
	130.53

	综合利用量
	万吨
	123.92

	处置量
	万吨
	5.69

	贮存量
	万吨
	0.87

	排放量
	万吨
	0.13


主要工业固体废物种类

	指标
	粉煤灰
	炉渣
	其他废物
	尾矿
	冶炼废渣

	产生量（万吨）
	59.65
	26.73
	15.93
	11.53
	6.1

	占总量比例（%）
	45.7
	20.5
	12.2
	8.8
	4.7

	综合利用量（万吨）
	59.33
	26.67
	14.34
	8.61
	6.1

	综合利用量（%）
	99
	99.8
	90
	74.7
	100


工业危险废物产生及处置情况

	工业危险废物
	单位
	数量

	产生量
	吨
	47286.13

	处置量
	吨
	9931.59

	综合利用量
	吨
	37354.54

	贮存量
	吨
	0

	排放量
	吨
	0


主要工业危险废物种类

	指   标
	废矿物油
	废碱
	废有机溶剂
	精(蒸)镏残渣
	焚烧处置残渣

	产生量（吨）
	28491.8
	9548.65
	2835.1
	2017.16
	436.7

	占总量比例（%）
	60.3
	20.2
	6.0
	4.3
	0.9

	处置量（吨）
	7108.19
	0
	0
	0
	436.7


主要危险废物产生企业（前5位）

	企业名称
	危险废物产生量（吨）

	中国石油化工股份有限公司茂名分公司炼油分部
	31810.96

	中国石油化工股份有限公司茂名分公司化工分部
	12451.77

	茂名市亿海润滑油化工有限公司
	1500

	茂名市华粤集团有限公司
	1365

	茂名市华尔达化工有限公司
	145

	合   计
	47272.73


危险废物经营许可证颁布情况

	危险废物经营许可证单位名称
	法定

代表人
	许可证号
	许可经营危险废物类别
	经营规模

（吨/年）
	2007年实际经营规模
	经营方式
	许可证有效期

	茂名粤西危险废物处理中心
	黄江湖
	44-16-068-305
	HW08、HW11、HW17、HW34、
	10000
	
	
	2010年1月1日

	茂名市茂南光华润滑油有限公司
	陈桃光
	44-16-061-705
	HW08
	3800
	
	
	2010年1月1日

	茂名华粤燃料油有限公司
	陈炳林

黄晓丰
	44-16-063-805
	HW08
	6500
	
	
	2010年1月1日

	茂名市电白油脂化工有限公司
	李  文
	44-016-067-705
	HW08
	18000
	
	
	2010年1月1日

	茂港区羊角红星油厂
	黄亚招
	44-16-066-705
	HW08
	2500
	
	
	2010年1月1日

	茂名市茂港区兴华石化实业有限公司
	黄文克
	44-16-064-405
	HW08
	2200
	
	
	2010年1月1日

	茂名市袂花塑胶有限公司
	许光汉
	44-16-062-205
	HW42
	200
	
	
	2010年1月1日

	茂名市茂南华业化工厂
	潘汉华
	44-16-065-305
	HW08
	3000
	
	
	2010年1月1日

	茂港区羊角山和石化厂
	黄土金
	44-16-069-905
	HW08
	5000
	
	
	2010年1月1日

	茂名市茂港文冲化工有限公司
	李健芳
	44-016-088-605
	HW08
	8000
	
	
	2010年1月1日


医疗废物处置情况

	产生量（吨）
	处置量（吨）
	处置率（吨）
	主要处置方式

	502.39
	502.39
	100%
	焚烧


城市生活垃圾处置情况

	产生总量（万吨）
	处置总量（万吨）
	处置率（%）
	主要处置方式

	16.4
	16.1
	98
	堆肥


危险废物处置设施

	危险废物

处置单位
	设施地址
	处置设施名称
	设计处理能力
	实际处理数量
	使用年限

（填埋场）

	茂名粤西危险废物处理中心
	茂名市金塘岭
	焚烧炉LFL-250
	250kg/h
	502.39吨
	30年

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


主要工业固废产生企业（前5位）（单位：吨）

	企业名称
	工业固体废物

产生量
	其中危险废物

产生量
	其中冶炼废渣

产生量
	其中粉煤灰

产生量
	其中炉渣产生量
	其中尾矿产生量
	其中煤矿石

产生量
	其他废物产生量

	茂名热电厂
	353871.4
	
	
	321389.6
	32481.8
	
	
	

	中国石化集团资产经营管理有限公司茂名石化分公司
	286627.09
	
	
	134660
	151967.09
	
	
	

	茂名石化胜利水泥有限公司
	157000
	
	61000
	65000
	31000
	
	
	

	高州市高盛实业有限公司
	53700
	
	
	
	
	
	
	53700

	茂名高岭科技有限公司
	48250
	
	
	3150
	
	22000
	
	23100

	合   计
	899448.49
	
	61000
	524199.6
	215448.89
	22000
	
	76800


